
oLICA DEL 
Re 	 ER 

1190 

415  

"4.0411r  
7=adaiaada cm ea Pteva a'd eace:ío! 

Gerencia Regional de Infraestructura 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N°04 I -2019-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 1 6 	ZuliJ 

VISTO: 

El Expediente Tecnico de Adicional y Deductivo Vinculante 
N° 01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA EN LA I.E. N 30723 EXALTACION_ DE LA SANTA CRUZ DEL 
CENTRO POBLADO DE PICOY, DISTRITO DE ACOBAMBA, PROVINCIA 
DE TARMA, REGION JUNIN". CODIGO SNIP N° 345587, remitido por la 
Supervision CONSORCIO JESELSE, representado por la Arquitecta: Carmen 
Torres Palian, con Registro CAP N° 15397, para su conformidad y aprobación; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencia! Regional de Infraestructura 
N' 387-2017-G.R.-jUNiNiGRI, del 31 de octubre de 2017, se aprueba el 
Expediente Tecnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E. N 30723 EXALTACION DE LA SANTA 
CRUZ DEL CENTRO POBLADO DE PICOY, DISTRITO DE ACOBAMBA, 
PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN". CODIGO SNIP N° 345587, por la 
modalidad de Contrata, con un plazo de ejecución de 150 días calendarios y un 
presupuesto General, de S/. 2,617,752.46 (Son: Dos Millones Seiscientos Diez 
y Siete Mil Setecientos Cincuenta y Dos con 46/100 Nuevos Soles, con costos 
vigentes al mes de junio del 2017; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura 
N° 220-2018-G.R.-JUNIN/GRI, del 12 de junio de 2018, se aprueba la 
Actualizacion de Costos y presupuestos del Expediente Tecnico del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E. N 
30723 EXALTACION DE LA SANTA CRUZ DEL CENTRO POBLADO DE 
PICOY, DISTRITO DE ACOBAMBA, PROVINCIA DE TARMA, REGION 
JUNIN". CODIGO SNIP N° 345587, por la modalidad de Contrata, con un plazo 
de ejecución de 150 días calendarios y un presupuesto General, de S/. 
2,617,752.46 (Son: Dos Millones Seiscientos Diez y Siete Mil Setecientos 
Cincuenta y Dos con 46/100 Nuevos Soles, con costos vigentes al vigente al 
mes de mayo del 2018; 

R. 1. 

REG. 	 
EXP N' 	 ( 



r:›\ 

CEP,ENCTAREdIONAL 
C■E INFRA0111UCTURA 2` 

\ 

Gerencia Regional de Infraestructura 

Que, mediante CARTA N°  202-2019-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 
14 de Febrero del 2019, el Sub Gerente de Supervision y Liquidacion de Obras, 
Ingeniero: Marcial Castro Cayllahua, comunica a la Supervision cuyo 
Representante Legal Comun del CONSORCIO JESELSE, Sra. Perez Carbajal 
Daicy, que deberá de elaborar el Expediente Tecnico de Adicional y Deductivo 
vinculante N°  01 de obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA EN LA I.E. N 30723 EXALTACION DE LA SANTA CRUZ DEL 
r.FNITIRn POBL POBLADO  DE pinnv,  DISTRITO DE ArnRANAPA,  PROVINCIA DE 
TARMA, REGION JUNIN", 

Que, mediante CARTA N°  18-2019-CJ/RC, de fecha 19 de 
febrero del 2019, el Representante Comun del CONSORCIO JESELSE, Sra. 
Perez Carbajal Daicy, remite al Sub Gerente de Supervision y Liquidacion de 
Obras, Ingeniero: Marcial Castro Cayllahua, el Expediente Tecnico de Adicional 
y Deductivo vinculante N°  01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E. N 30723 EXALTACION DE LA SANTA 
CRUZ DEL CENTRO POBLADO DE PICOY, DISTRITO DE ACOBAMBA, 
PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN", para ser derivado a quien 
corresponda para su evaluación y aprobación via acto resolutivo 
correspondiente; 

Que, mediante MEMORANDO N°  283-2019-GRJ/GRI-SGSLO, 
de fecha 20 de febrero del 2019, el Sub Gerente de Supervision y Liquidacion 
de Obras, Ingeniero: Marcial Castro Cayllahua, solicita al Sub Gerente de 
Estudios, Arquitecta: Mercedes Espinoza Ventura, la evaluación y 
aprobación de expediente de adicional y deductivo vinculante N°  01 de la 
obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA 
I R. N 30723 PXALTAr!nN DE LA CANTA  rP"7  DEL CENTRO PO' "DO. 	LE 	B  
DE PICOY, DISTRITO DE ACOBAMBA, PROVINCIA DE TARMA, REGION 
JUNIN", el mismo que fue elaborado por la supervisión de obra CONSORCIO 
JESELSE; 

Que mediante Proveido en el MEMORANDO N°  283-2019- 
GRJ/GRI-SGSLO, de fecha 21 de febrero del 2019, la Sub Gerente de 
Estudios, Arquitecta: Mercedes Espinoza Ventura, deriva el documento en 
mención al Ingeniero: Luis Eduardo Socualaya Villalobos, para su atención 
correspondiente; 

Que, para realizar su aprobación, la Sub Gerencia de Estudios 
remitió al Gerente Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Junín, e! 
Expediente Tecnico de Adicional y Deductivo Vinculante N° 01 del 
Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA 
EN LA I.E. N 30723 EXALTACION DE LA SANTA CRUZ DEL CENTRO 
POBLADO DE PICOY, DISTRITO DE ACC)F3AMBA, PROVINCIA DE TARMA, 
REGION JUNIN". CODIGO SNIP N° .S587, remitido por la Supervision 
CONSORCIO JESELSE, representarlo por la Arquitecta: Carmen Torres 
Palian, con Registro CAP N°  15397, el n-i:.:;!-n:s) que cuenta con CONFORMIDAD 
correspondiente, según lo establece e! INFORME TECNICO N°  005-2019- 
GRJ/GRUSGE/CO-ESV, de fecha 05 de marzo del 2019, emitido por el 



Z\;.,  

1, I 	c( 	. 1 , - 
\j"..) ot \ 

\:,` 

Gerencia Regional de Infraestructura 

evaluador Ingeniero Civil: Luis Eduardo Socualaya Villalobos , con Registro CIP 
N° 80925, donde menciona lo siguiente: 

1. De la revisión del expediente técnico de adicional y deductivo vinculante n° 01, de 
la obra en referencia, se puede manifestar lo siguiente: 
✓ Se justifica el origen del adicional y deductivo vinculante, para brindar una 

adecuada calidad de acabados de cielo raso en los ambientes interiores y 
exteriores de la infraestructura de la 1.E. N° 30723 EXALTACIÓN DE LA 
SANTA CRUZ DEL CENTRO POBLADO DE PICOY; y se da por el cambio del 
acabado de cielo raso con baldosas por un acabado de cielo raso con tarrajeo 
de cemento y arena, que además será pintado. 

✓ El deductivo de cielo raso con baldosas, tiene un metrado de 499.94 m2, y es 
como sigue: 
- En ambientes (interiores) = 177.38 m2 
- En voladizos (exteriores)= 322.56 m2 

✓ El adicional de cielo raso, será con tarrajeo y pintado, tiene un metrado de 
424.33 m2, y es como sigue: 
- En ambientes (interiores) = 152.53 m2 
- En voladizos (exteriores) = 271.81 m2 

✓ El expediente técnico de adicional y deductivo vinculante n° 01, presenta el 
siguiente contenido: 

1.  CARATULA ADJUNTA-CONFORME 

2.  RESUMEN EJECUTIVO DEL PROYECTO ADJUNTA-CONFORME 
3.  MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PROYECTO ADJUNTA-CONFORME 
4.  ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. ADJUNTA-CONFORME 
5.  PLANILLA DE METRADOS. ADJUNTA-CONFORME 
6.  PRESUPUESTO DE OBRA. ADJUNTA-CONFORME 
7.  ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS. ADJUNTA-CONFORME 
8.  FORMULA POLINÓMICA. ADJUNTA-CONFORME 
9.  RELACIÓN DE INSUMOS ADJUNTA-CONFORME 
10.  CRONOGRAMAS 

10.1CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE DEDUCTIVO ADJUNTA-CONFORME 
10.2CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE ADICIONAL ADJUNTA-CONFORME 
10.3CRONOGRAMA VALORIZADO DE ADICIONAL N° 01 ADJUNTA-CONFORME 

11.  PANEL FOTOGRÁFICO ADJUNTA-CONFORME 
12.  ANEXOS 

12.1 COPIA DE CUADERNO DE OBRA LEGALIZADO ADJUNTA-CONFORME 
12.2 ACTA DE CONCILIACIÓN DE PRECIOS ADJUNTA-CONFORME 
12.3 COTIZACIONES DE INSUMO ADJUNTA-CONFORME 

13.  PLANOS. ADJUNTA-CONFORME 

✓ Del tipo de ejecución 

Por contrata 

✓ Del sistema de contratación 

✓ Suma alzada 

✓ Del plazo de ejecución 

17 días calendarios 

✓ Presupuesto del expediente técnico de adicional y deductivo 

vinculante n.° 01  



REPUOUDA DEL 

Ay "01 

.1) 
neolvdir 

Gerencia Regional de Infraestructura 

Ítem Descripción Presupuesto S/ 
1 Adicional S/ 44, 292.91 
2 Deductivo vinculante - S/59, 932.08 
3 Adicional y deductivo vinculante n.° 01 - S/ 15, 639.17 
4 % de incidencia - 0.6276% 

Son: Quince Mil Seiscientos Treinta y Nueve con 17/100 Soles 

(Negativo) 
✓ Del presupuesto de expediente técnico de adicional N° 01  

S/ 44,292.91 
✓ Del presupuesto de expediente técnico de deductivo vinculante N° 

01 

- S/ 59,932.08 (presupuesto negativo) 

✓ Del presupuesto de expediente técnico de adicional y deductivo  

vinculante N° 01  
- S/ 15,639.17 (presupuesto negativo) 

✓ Del porcentaje de incidencia del adicional y deductivo vinculante 

N°. 01 con respecto al monto del contrato 

Porcentaje = -0.6276% 
✓ De la fecha del presupuesto del adicional y deductivo vinculante N° 

01 

06 de febrero de 2019 

CONCLUYENDO:  Que el expediente técnico del adicional y deductivo vinculante N° 
01, se encuentra CONFORME, para su aprobación vía acto resolutivo, y posterior 
registro que corresponde a la UEI para la culminación del registro correspondiente, 
RprnmpnrianrIn nnntinilar non pf tramité rp.c,nPrtivn riel FxperiiPnte Tecnirn rin 

Adicional y Deductivo Vinculante N° 01, para su aprobación con acto resolutivo;. 

Que, con Reporte N° 219-2018-GRI/SGE, de fecha 13 de Marzo 
de 2019, la Sub Gerente de Estudios, Arquitecta: Mercedes Espinoza 
Ventura, emite opinión técnica favorable y conformidad para la aprobación 
del Expediente Tecnico de Adicional y Deductivo Vinculante N° 01 del 
Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA 
EN LA I.E. N 30723 EXALTACION DE LA SANTA CRUZ DEL CENTRO 
POBLADO DE PICOY, DISTRITO DE ACOBAMBA, PROVINCIA DE TARMA, 
REGION JUNIN". CODIGO SNIP N° 345587 y remite el proyecto de resolución 

Jun--:// 	para su visación y tramite correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Estudios y 
contando con la visación correspondiente; 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y sus 
Modificatorias, la Resolución Ejecutiva Regional N° 002-2019-GR-JUNIN/PR y 
de acuerdo con las Funciones Específicas, del Gerente Regional de 
Infraestructura, según el Manual de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional Junín; 



PRESUPUESTO ADICIONAL N° 01 S/. 44,292.91 

DEDUCTIVO VINCULANTE N° 01 S/. 59,932.08 
ADICIONAL Y DEDUCTIVO VINCULANTE 
N° 01 S/ - 15,639.17 

PORCENTAJE DE INCIDENCIA - 	0.6276% 

	 4111.1~111191111111111* 

PRESUPUESTO S/. DESCRIPCIÓN 
1 

ITEM 

HYO. 18 MAR 2019 

Herrera 
"Q'€) 	 

ENERAL 

PÚBLICA DEL PE R. 

Ola 

41» 
"1"1111ir  fitdiulawdo ce« la Pdeva det AudZil 

Gerencia Regional de Infraestructura 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, el Expediente Tecnico de 
Adicional y Deductivo Vinculante N°  01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E. N 30723 
EXALTACION DE LA SANTA CRUZ DEL CENTRO POBLADO DE PICOY, 
DISTRITO DE ACOBAMBA, PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN". 
CODIGO SNIP N° 345587, por la modalidad de Contrata y un presupuesto 
General vigente al mes de Febrero del 2019; 

Son: (-) Quince Mil Seiscientos Treinta y Nueve .con 17/100 Nuevos Soles 
(Negativo). 

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR, que en caso de existir 
omisiones, errores, deficiencias, transgresiones legales o transgresiones 
técnicas, en la elaboración y evaluación del Expediente Tecnico de Adicional 
y Deductivo Vinculante N°  01, la responsabilidad recae, en el CONSORCIO 
JESELSE, representado por la, Arquitecta Carmen Torres Palian, con 
Registro CAP N°  15397, Evaluador: Ingeniero Civil: Luis Eduardo 
Socuaiaya Viliaiobos, con Registro CIP Nu  80925; 

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia 
de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, CONSORCIO 
EJECUTOR PICOY, CONSORCIO JESELSE y a los demás órganos 
correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

YN FLORES PEM 
Gas Regional de Inkeeetne:Lve 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocirnier• 	.• 	• ' 7 nentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

